岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和６年３月１９日（火）   岐阜県発表資料
担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

特別支援教育課 特別支援教育企画係 永田 俊介

内線 8687

直通 058-272-8751

FAX  058-278-2823

令和７年度岐阜県立高等特別支援学校入学者選抜について

県教育委員会は、令和７年度岐阜県立高等特別支援学校入学者選抜について、次のように

決定しましたので、お知らせします。

１ 日 程

  出願期間  ： 令和７年 １月１４日（火）～１６日（木）

  検査期日  ： 令和７年 １月２２日（水）

  追検査期日 ： 令和７年 １月２８日（火）

  合格発表  ： 令和７年 ２月 ３日（月）

２
 実施校（２校）

岐阜清流高等特別支援学校、西濃高等特別支援学校

３ 高等特別支援学校について

  知的障がいの程度が軽度である生徒が職業教育に特化した内容を学ぶ高等部単独の特

別支援学校です。

専門学科を設置し、生徒のニーズに応じ、専門教科として工業、食品、福祉等のコース

を設定し、１年生の段階から地域にある企業の中で実習を重ね、自分の適性を見極めたり、

実践力を高めたりしながら、卒業後に企業就労を目指します。